ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2014                            №   251/147

г. Киров

О Порядке и условиях назначения государственной
академической стипендии и (или) государственной социальной

стипендии студентам областных государственных
профессиональных образовательных организаций

В  соответствии  со  статьей  36  Федерального  закона  от  29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 18 статьи 5,

частью 4 статьи 11 Закона Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об

образовании  в  Кировской  области»,  пунктом  1  части  5  статьи  6  Закона

Кировской области от 04.12.2012 № 222-ЗО «О социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную

жизненную ситуацию» и в целях осуществления государственной поддержки

студентов  областных  государственных  профессиональных  образовательных

организаций Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Порядок  и  условия  назначения  государственной

академической  стипендии  и  (или)  государственной  социальной  стипендии

студентам  областных  государственных  профессиональных  образовательных

организаций согласно приложению.

2. Признать  утратившими  силу  постановления  Правительства

Кировской области:

2.1. От 25.09.2012 № 172/565 «О предоставлении социальных выплат

в  виде  стипендий  для  обучающихся  областных  государственных

профессиональных образовательных организаций».

2.2. От 08.11.2013 № 234/729 «О внесении изменений в постановление

Правительства Кировской области от 25.09.2012 № 172/565».

3. Департаменту по вопросам внутренней и информационной политики

Кировской  области  опубликовать  постановление  в  официальных  средствах

массовой информации.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Председателя Правительства области Галицких А.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие

с 01.01.2014.

Врио Губернатора –
Председателя Правительства
Кировской области    Н.Ю. Белых

2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ